
1 

 

DODATEK č. 8  

ke Smlouvě o dílo ze dne 04.10.2018 pro zhotovení stavby 

„Bertiny lázně Třeboň - stavební akce 2019/20“ 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo smlouvy objednatele:    750/4892/18  
Číslo smlouvy zhotovitele:       
Smluvní strany 

Objednatel:             Město Třeboň               

se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
zastoupený: PaedDr. Janem Váňou, starostou města 
IČO: 00247618 
DIČ: CZ00247618 
bankovní spojení:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefonní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
datová schránka: 4cbbvj4   
(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“) 
 

a 

 

Zhotovitel:  OHL ŽS, a.s. 

se sídlem:   Burešova 938/17, Veveří, 602 00  Brno 
zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně ze dne 1.4.1992, v odd. B, vl. 695 
zastoupený:                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 46342796 
DIČ: CZ46342796 
bankovní spojení: xxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefonní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
datová schránka: xbicqdt 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 04.10.2018 mezi výše 

uvedenými smluvními stranami (dále jen „dodatek“). 

I. Předmět dodatku 

 

1) Předmětem tohoto dodatku je změna sjednané ceny o hodnotu inflace ve výši 1,5 % 

z fakturace za rok 2019 (ve znění čl. 7.3.2. Smlouvy o dílo a odst. II čl. 1 dodatku č. 1 

k SoD). Inflace za rok 2019 zveřejněná Českým statistickým úřadem je ve výši 2,8 %. 

  Změna sjednané ceny o hodnotu inflace z fakturace za rok 2020 do výše 1,5 % (ve znění  

čl. 7.3.2. Smlouvy o dílo a odst. II čl. 1 dodatku č. 1 k SoD) bude sjednána dalším dodatkem 

ke Smlouvě o dílo po zveřejnění inflace za rok 2020 Českým statistickým úřadem. 

 



2 

 

2) Smluvní strany tohoto dodatku uzavřely mezi sebou dne 04.10.2018 Smlouvu o dílo, ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 28.03.2019, dodatku č. 2 ze dne 01.08.2019, dodatku č. 3 ze dne 

19.12.2019, dodatku č. 4 ze dne 05.03.2020, dodatku č. 5 ze dne 19.03.2020, dodatku č. 6 

ze dne 15.05.2020 a dodatku č. 7 ze dne 09.07.2020 jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele sjednané stavební práce a dodávky materiálů a služeb 

pro stavbu „Bertiny lázně Třeboň - stavební akce 2019/20“ ve sjednaném rozsahu, obsahu, 

technickém řešení, způsobu provádění a smluvených parametrech díla a sjednaných 

termínech (dále jen „smlouva o dílo“).  

 
3) Smluvní strany tohoto dodatku se dohodly na změně smlouvy o dílo v čl. 7, odstavci 7.2.1. 

(Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny) spočívající ve změně ceny díla o hodnotu 

inflace ve výši 1,5 % z celkové ceny díla, z které byla odečtena výše  fakturace za rok 2019. 

(115.584.445,97 – 25.954.631,84 = 89.629.814,13 x 1,5% = 1.344.447,21 Kč bez DPH). 

Navýšení ceny díla o 1.344.447,21 Kč bez DPH (1.626.781,12 Kč vč. DPH).   

 

II. Změny smlouvy o dílo 

 
1) V článku 7. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se znění odst. 7.2.1. ruší 

a nově zní takto: 

 
 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Cena díla dle SoD včetně 
dodatků č. 1-4, 6, 7 celkem  

115.584.445,97 Kč 24.272.733,65 Kč 139.857.179,62 Kč 

Dodatek č. 5  

(inflace ve výši 1,5 % 
z vystavených faktur v roce 
2019) 

389.319,48 Kč 81.757,09 Kč 471.076,57 Kč 

Dodatek č. 8  

(dopočet inflace ve výši 1,5 % 
za rok 2019)  

1.344.447,21 Kč 282.333,91 Kč 1.626.781,12 Kč 

Cena díla celkem včetně 
dodatků č. 1 - 8 

117.318.212,66 Kč 24.636.824,65 Kč 141.955.037,31 Kč 

 

III. Závěrečná ustanovení dodatku 

 

1) V ostatních částech zůstává smlouva o dílo beze změny.  

2) Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

3) Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Třeboně svým usnesením č. 385/2020-45 

ze dne 07.07.2020. 

4) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že je účinnost tohoto dodatku v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 



3 

 

smluv) podmíněna zveřejněním tohoto dodatku v registru smluv, nastává účinnost tohoto 

dodatku až jeho zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 

tohoto dodatku v registru smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění smlouvy do 

registru smluv zajistí objednatel. 

5) Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento dodatek následují podpisy osob 

oprávněných jednat za smluvní strany. 

 

V Třeboni dne                                               V Praze dne  

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………..……………….                                                       ………………………. 

PaedDr. Jan Váňa                                                               xxxxxxxxxxxxxxxxx 

starosta města                                                                      

 

 


